
 

平成 28年４月 18日 

各  位 

会 社 名 株式会社ウチヤマホールディングス 

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   内 山 文 治 

（コード番号：6059、東証第一部） 

問合せ先 専務取締役経営企画室長  山 本 武 博  

（TEL．093-551-0002） 

 

熊本県及び大分県を震源地とする地震に関するお知らせ 

 
平成28年４月14日以降に頻繁に発生しております、熊本県及び大分県を震源とする地震によりお亡くな

りになられた方のご冥福をお祈り申し上げますとともに、被災された皆様には心よりお見舞い申し上げま

す。この度の地震による当社グループへの影響につきまして、以下のとおりお知らせいたします。 

 

 

記  

 

１．従業員の安否について  

当社グループの従業員への人的被害はございません。  

 

２．物的被害について  

    当社グループの、熊本県内の拠点のうち、カラオケ店舗３店舗『コロッケ倶楽部下通り店』『コロッ

ケ倶楽部八代店』『コロッケ倶楽部松橋店』及び居酒屋店舗１店舗『熊本再生酒場』について、お客様

ならびに従業員の安全確保を最優先と考え営業を見合わせております。 

  また、大分県別府市内の温泉付ホテルにおいて、商品や備品の散乱、設備の破損等被害が発生して

おります。現在設備の点検及び修理を実施しておりますが、営業は通常通り行っております。 

九州内のそのほかの店舗ならびに介護施設等におきましては、現在のところ建物や設備の破損等の

被害は一部にとどまっておりますが、引き続き点検を行ってまいります。 

 

３．当社グループ介護施設への被災高齢者の方々の受け入れ状況について 

平成 28年４月 15日に「熊本県を震源地とする地震において被災された高齢者の方々の弊社グルー

プ高齢者施設への無償受け入れに関するお知らせ」において、この度の地震での被災高齢者の方々の

無償受け入れを表明しておりますが、本日までで９名の被災者の方々を福岡県内の介護施設にて受け

入れしております。引き続き困難な状況にある高齢者の方々の受け入れを迅速に進めてまいります。 
 

４．業績への影響  

今回の地震による平成 28年３月期の連結業績に与える影響は、軽微と考えられますが、今後お知ら

せするべき重大な事象が発生した場合は、速やかに開示いたします。 

 

以 上 


